
Õnvetulemuste kontrollimine ja hindamine.

Raskeimaks ülesandeks nii algajale kui ka vilunud õpetajale on Špi-
laste teadmiste kontrollimine ja numbrite määramine. Võimatu on luua seadusi,
mis kindlustaksid igale õpilasele õiglase hinnangu, küll aga võime näidata eksi-=

musi hindamise juures ja esitada abinŠustid õiglasema hinnangu saavutamiseks.
Esimene asi, milles õpetaja veab olema teadlik, on see, et ta otsus

on ekslik ja nuudulik. Katsed ja uurimused on näidanud, kui lahkuminevad võivad

olla arvamused, kui hinnatakse mingi asja omadusi ilma ustava mõõdupuuta. Need

eksimused olenevad otsuse subjektiivsusest. Kui iga inimese arvamus on ainukeseks

juhiks, siis hinnangud vaevalt ühtuvad;' kui aga igale antakse hindamisseadused

ia mõõdupuud, siis on hinnangud ligikaudu ühtlased. Virga ja innukalt õpriva õpi-
lase töörõ5õm kaob, kui ta näeb, et lohakad, laisad ja hooletud hõlpsasti läbi
saavad, sellele vaatamata, kas töötatakse või mitte. Seepärast seisku õretaja
valvel, et ta: hinded oleksid põhjalikult kaalutud, heatahtlikud ja as jdikud, mis

antakse töö eest ja mitte meelitamiseks või karistuseks. On kindlasti vajalik
üks obiektiivne mõõduvuu, mille abil hinnata,

Millistele teguritele tuleks rajada õrilaste numbrid?

Soovitatakse õpilase numbri määramise juures kasutada järgmisi tegu-=

reid: intelligentsi, osavust, soovitavaid isiklikke õiseloomu jooni, edenemismää-





ra Õppeaasta jooksul, lõvrsaavutust kursuse lõpul ia klassis amnutatud teadmiste
5 CSkasutamist koolis või üldse elus.
Üldintelligents võib ära määrata õpilase võime miski asjaga tolimetule-

millega õpilane toime tuleb, Mõne algkooliaine
vä suhet võime ia toimetuleku vahel. MLtmesuguse

odluma janduses on arendatud seni, kui pole veel välja töö-
nõõdupuud. Päris hääde tagajärgedega võib kasutada hinnangu

tööde hindamisel. Tuleb seadida kõrvuti parimad halvematera või
tmelt rerimast halvemani. Õpilase isiksus on kahtlemata tähtis te-

gur hindemise juures. Raskusi võib aga tekkida, kui Švetafa segab ära isiklikud
iseloomujooned tegelikkude saavutistega. Isiksusega arvestades tulevad võimed ja
töökus silmas vidada.

õit ja lõpvsaavutus teatud Špreveriood1l
ti arvesse. Järelikult oleks soovitav mõõta õnilase teadmisi nii semestri
kui ka lõpul,

Klaszi juhiste funktsiooni “oilaste elus on kergem ära määrata kodu-
ma janduskoolis kui teistes õpreasutistes. Näiteks viis, kuidas tütarlans võtab
koolireo vastutuse ja läbiviimise endale või kuidas ta töötab välja oma kodused
õpnepnrojektid.,



Kas eksamid on vajalikud:?
Tdeaalse kasvatus- ja õvetuskunsti seisukohalt vaadates reaksid

eksamid olema koolis ülearused. Kui õretaija kauemat aega on rahuldanud õpilas-
tes peituvat himu tarkuse järele, on ta nende edu hästi tundma õppinud - peaks

ta nende arenguastet teadma ilma eksamita (Aristoteles). Igaväevase:elukogemu-

sed koolis sisendavad aga teise veendumuse. Klass ei koosne ainult tublidest
õpilastest, vaid leidub ka laaberdajaid ja laisku, ka ei toimu õpetus ilma tea-
tava sunnita. Seega on eksamid vajalikuks aluseks: 1. mitmesuguste õvilaste või-

mete, saavutiste, töökuse hindamisel, 2. nad avastavad õpilase vajadusi ja või-

meid, nii et sasb otsustada, mis ja kuidas neid õvetada, 3. nad on põhjendusabi-

nõuks, sest teadmine, et tuleb aruandmisepäev, tiivustab õpilasi tööle. 4. nad

virgutavad õpilast materjali ülevaatusele ja korraldamisele, milleta õpnimine

võib olla mööduv ja vealiskaudne, 5. ja lõpuks nad sooritavad kontrolli õpreta ja

tubliduse üle. Hää eksami iseloomujooned on maksvus, ustavus ja objektiivsus.
Tksam on maksev, kui ta hindab vastava mõõdupuuga teatud faasi

tööd, mis määrati hindamisele. Eksam on ustav, kui tema järjekindla kordamisega,

näit. kahe nädala vältel, ige grupiga üksikult ja mitme grupiga korraga, saa-

dakse igal juhul umbes sama punktide arv saras järjekorras. Eksam on erapooletu,

kui hindaja isiklik arvamus jääb kõrvale, või kui asjasse mittepuutuvad tegurid
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6.
õpilase saavutusi Špeta ja isik rvamus jäetakse kõrvale niipalju kui see
võimalik,

Kirjalik eksam omab mõningaid paremusi võrreldes suulise eksamiga.,
4Tea võimaldab mõtlemiseaega ja nõuab organiseerimist ja seotud mõtete kir jalik=-

ku väljendamist. Ta kindlustab õpetajale laialdasema ülevaate õpilase teadmis-

2 test, mis nähtuvad paremini kiimnest essee tüiipi küsimusest kui ühest, kahest
suulisest (harilikult essee tiiipi kirjalik eksam koosneb lo küsimusest).

csamiviisi väärtus tun kiisitavaks. Ft sä
ob jektiivsest hi: mi < met, õretaja
sed esimesele küsimusele ja neid hindama,

Ob jektiivsed eksamid - testid. *nglise professor Philip Boswood

Ballerd on nimetanud seda ka 18 Kk ksamiks. Kirjalik eksam m õppeaines
muudab igasuguse aine eksami emakeele sti'liproo-

viks. Osav stilist segab aga 8) nineatori objektitvset hinnangut. Testid see-
vastu nõuavad vähe sõnu, katsealune peab suutma oma mõtteid väljendada võima-

5 likult lühidalt, ainsa sõnaga või koguni kriipsuga või muu märgiga. Testide pää-
paremuseks on, et 1) nad lühikese ajaga võimaldavad kontrollida hulga teadmisi -

kuni 150 küsimust tunnis, 2) võimaldavad ob jekti'vsemat hindamist, Puuduseks on

aga see, et testide abil saab kontrollida ainult teadmisi, mitte aga oskusi, või-
*meid jne,



Testide korraldamine nõuab aga teatud
teja, kes püüab neid tarvitada, reaks tutvuma 1) mitmesugust
vormidega, 2) meetoditega, n

2 abil konstrulida teste ja narandada neid,
paranduste tõlgitsemisega kii e hindamisega.

puhul tuleb kursuse (semestris või nädalas)
ärkida need punktid, mis omavad peatähtsuse,

jagunevad kahte üldklassi: 1) äratundmine -
mee läetuletamine = täita tühi koht. Õige vastuse andmine on

kui tühja koha täitmine, seen“rast paigu-
viimased

fsimuste harilikud tüübid: 1) vahelduva - valiku ki-
simused. Iga küsimus reaks sisaldama vähemalt 4=-5 valikut, mille hulgas üks peaks

õige olema, 2) n a aliku kiisimused erinevad eelmistest käsule a
rohkem kui ik: stus võivad olla Šiged, 3) sobivktisimused koosnevad kahest sõ-

nõuavad sobivat fiihendust, 4) õige-vald-testis an-
takse osalt tõde, osalt valet sisaldavaid lauseid ja kästakse nende suhtes kas

jaatav või eltav seisukoht võtta. Siin tuleks anda umbes 5o=loo küsimust. See

iüp kontrollib pääle teadmiste veel vaimuerksust ja mõtlemisklirust. Sa-



iärt lihtsaid küsimusi, mis

iuust tehakse munade

"Imist soovitam s e eale õige-vale

testi kirjutemise ajal märkida esimese
punktide üldarv. Vigade arv märkida värvilise rlitatsiga
äärde. Arvutades saadud õe arvu arvatakse vead

pärast üldnunktide
Mrl = s a 4i nõrk Õnilane el]
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